CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO – DIPROLE
SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS

ATA Nº 68/2022 – COMISSÕES PERMANENTES

Ao decimo treze dia do mês de Outubro de dois mil e vinte e dois, às 09h00, em reunião

realizada  na  Sala  da  Presidência,  participaram  os  Vereadores:  Aparecido  Ramos, Ben  Hur

Custódio,  Eduardo Rodrigo Castilhos,  Fábio Pavoni,  Irineu Cantador,  Pedro Ferreira de Lima,

Ricardo  Teixeira  de  Oliveira,  Sebastião  Valter,  Vagner  José  Chefer  e  Vilson  Cordeiro.  Foram

votados os seguintes pareceres: em conjunto PL2505/2022-CJR / COSP / CSMA ,PL203/2022-

CFO  e  PL177/2022-CEBES,  PL201/2022-  CEBES,  PL169/2022-COSP,  PL2499/2022-COSP.

Foram designados os relatores das seguintes proposituras:

DESIGNAÇÃO DE RELATOR
PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO RELATOR

 PL 226/2022 IRINEU CJR APARECIDO

PL228/2022 IRINEU CJR APARECIDO

PL 233/2022
EM CONJUNTO

APARECIDO  FABIO
CJR PEDRO

PL 235/2022 APARECIDO CJR BEN HUR

PL 299/2022 PREFEITO CSMA IRINEU

PL 197/2022 CASTILHOS CEBES VALTER

PL 203/2022 IRINEU CEBES VALTER

Não havendo  nada  mais  a  apresentar,  eu,  Raquel  Ferreira  lavrei  a  presente  ata  que  segue

assinada pelos Vereadores presentes.

Nome

Vereador Aparecido Ramos

Vereador Ben Hur Custódio

Vereador Eduardo Castilhos

Vereador Fabio Pavoni

Vereador Irineu Cantador

Vereador Pedro Ferreira de Lima

Vereador Ricardo Teixeira

Vereador Valter Fernandes

Vereador Vagner Chefer

Vereador Vilson Cordeiro

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários descritos na página de assinaturas, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto

de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse:

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=136705&c=4X3O8H.Consulte a página de assinaturas no final deste documento.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=136705&c=4X3O8H

Página 1 de 1
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

PÁGINA DE ASSINATURAS

Camara Municipal de Araucaria garante a integridade deste documento, a origem e o(s) signatário(s), considerando original para
todos os efeitos legais.

Documento assinado eletronicamente pelos signatários abaixo, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e
nos termos do Art. 9º, § 1º da Resolução nº 74 de 26 Março de 2020.
IDENTIFICAÇÃO DO DOCUMENTO

Ata n 68-2022.pdf

Documento nº 023986/2022

Hash do arquivo original sha512 :

0b673c3b087363f1b00dcc9a523caa73ca61b54edf36d1c3b0dbaabbd480151c35b9f6f1576da0b4e0216cb908642a32c10473bd5fca5c266cc1a569293b021c

Este log pertence única e exclusivamente ao documento do hash acima.

EVENTOS DO DOCUMENTO

Documento CRIADO  no e-chronos sob nº 023986/2022 por RAQUEL FERREIRA em 13/10/2022 15:44:28.

Lista de assinatura  INICIADA por APARECIDO RAMOS em 14/10/2022 11:23:43.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por APARECIDO RAMOS ESTEVAO, VEREADOR em 14/10/2022 11:23:43.

Lista de assinatura  INICIADA por BEN HUR em 14/10/2022 13:26:51.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA, Vereador em 14/10/2022 13:26:51.

Lista de assinatura  INICIADA por EDUARDO CASTILHOS em 14/10/2022 15:24:04.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, vereador em 14/10/2022 15:24:04.

Lista de assinatura  INICIADA por FABIO PAVONI em 17/10/2022 08:16:49.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por FABIO PAVONI, Vereador em 17/10/2022 08:16:49.

Lista de assinatura  INICIADA por IRINEU CANTADOR em 17/10/2022 09:38:17.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por IRINEU CANTADOR, VEREADOR em 17/10/2022 09:38:17.

Lista de assinatura  INICIADA por PEDRO FERREIRA em 17/10/2022 10:17:11.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por PEDRO FERREIRA DE LIMA, VEREADOR em 17/10/2022 10:17:11.

Lista de assinatura  INICIADA por RICARDO TEIXEIRA em 17/10/2022 13:59:53.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, vereador em 17/10/2022 13:59:53.

Lista de assinatura  INICIADA por VALTER FERNANDES em 17/10/2022 14:47:22.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por SEBASTIAO VALTER FERNANDES, Vereador em 17/10/2022 14:47:22.

Lista de assinatura  INICIADA por VAGNER CHEFER em 18/10/2022 10:46:19.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por VAGNER JOSE CHEFER, vereador em 18/10/2022 10:46:20.

Lista de assinatura  INICIADA por VILSON CORDEIRO em 18/10/2022 11:12:33.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por VILSON CORDEIRO, Vereador em 18/10/2022 11:12:34.

AUTENTICIDADE

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do link https://e-chronos.com.br/cma/validadoc informando código de
verificação 136705 e a chave de validação 4X3O8H.

Página inserida automaticamente pelo sistema E-CHRONOS apenas para controle da validação e autenticidade das assinaturas no documento. Por ser página de

controle, possui numeração independente da constante no documento original.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc